
Estado de Santa Catarina 

Município de Anchieta 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

 
EDITAL 006/2019/CMDCA 

Divulga o resultado da apuração dos votos da eleição suplementar para os 

cargos de conselheiro tutelar no município de Anchieta, SC, e dá outras 

providências.  

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Anchieta/SC, no uso de 

suas atribuições legais e considerado o resultado da eleição suplementar ocorrida no dia 15 de 

dezembro, no Centro de Educação Infantil e Fundamental – CMEIF; 

 RESOLVE:  

Art. 1 Divulgar o resultado da apuração dos votos da Eleição Suplementar para conselheiros 

tutelares no município de Anchieta, SC, ocorrido no dia 15 de dezembro de 2019, como sendo: 

Titular  Nome candidato Quantidades de Votos  

1º Rosane Sissgler 164 

 

Suplente  Nome candidato Quantidades de Votos  

1º Jussara Lasch  145 

2º Blecaute Teufanis Ribas 126 

3º Salete Contini 102 

4º Cristian Regina Tremarin 100 

5º  Juliana de Souza Machado Montovani 79 

6º Patrícia Lucian 51 

 

Parágrafo único: Foram 782 votos no total, 767 votos válidos e 15 votos inválidos, entre 

brancos e nulos. 

 

 

PUBLIQUE-SE. 

Anchieta – SC, 16 de Dezembro de 2019. 

 

 

Ione Teresinha Presotto 

Presidente do CMDCA 

 


